
  

 
COMISIA NAŢIONALĂ A PIEŢEI FINANCIARE 

  
H O T Ă R Â R E 

privind rectificarea bugetară 2022 
  

nr. 36/19  din  26.07.2022 
 (în vigoare 26.07.2022)  

  
Monitorul Oficial al R. Moldova nr. 238-244 art. 886 din 29.07.2022 

  
* * * 

În temeiul art.6 alin.(21) din Legea nr.192/1998 privind Comisia Naţională a Pieţei 
Financiare (republicată în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2007, nr.117-126 BIS), 
Comisia Naţională a Pieţei Financiare 

HOTĂRĂŞTE: 
1. Se aprobă rectificarea bugetului Comisiei Naţionale a Pieţei Financiare pentru 

anul 2022. 
2. Bugetul rectificat va constitui la "venituri" – 60 000,0 mii lei, respectiv la "cheltuieli" 

– 62 900,0 mii lei, mărimea deficitului constituind 2 900,0 mii lei. 
3. Prezenta Hotărâre intră în vigoare la data adoptării, se publică în Monitorul Oficial 

al Republicii Moldova şi pe pagina web oficială a Comisiei Naţionale a Pieţei Financiare 
(www.cnpf.md).  

PREŞEDINTELE COMISIEI 
 

NAŢIONALE A PIEŢEI FINANCIARE Cornelia COZLOVSCHI 

Nr.36/19. Chişinău, 26 iulie 2022. 

 


